
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1018 DEL 14-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 268 DEL 14-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione del nido d'infanzia Il Gatto e Volpe e
dello Spazio Gioco La Coccinella per il periodo ottobre - dicembre 2015. CIG
5737778431

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

DATO ATTO CHE:
con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 137 Reg.-
gen. 916 del 19/08/2014 è stato affidato l’appalto per la gestione del nido d’infanzia
“Il Gatto e la Volpe” e Spazio gioco “La Coccinella” a favore del Rti all’ARCA
COOPERATIVA SOCIALE a.r.l.” e CEPISS Società Cooperativa Sociale Onlus con
sede a Firenze per il triennio 2014 – 2017 (periodo dal 01/09/2014 al  31/08/2017);

DATO ATTO che l’importo previsto per la gestione dei due servizi per il periodo 1 ottobre
2015 – 31 dicembre 2015 è pari a:

quanto a € 66.511,05 (oltre Iva 4%) oltre a € 672,07 (oltre Iva 22%) di oneri per la-
sicurezza per la gestione del nido d’infanzia “Il Gatto e la Volpe”;
quanto a) € 15.957,70 (oltre Iva 4%) oltre a € 161,25 (oltre Iva 22%) di oneri per la-
sicurezza per la gestione dello Spazio gioco “La Coccinella”;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la
gestione del nido d’infanzia “Il Gatto e la Volpe” e dello Spazio gioco “La Coccinella” per il



periodo 1 ottobre – 31 dicembre 2015 per un importo complessivo pari a € 82.468,75 (oltre
Iva 4%) oltre a € 833,33 (oltre Iva 22%) per gli oneri relativi alla sicurezza, rispettivamente:

quanto a € 69.166,54 (oltre Iva 4%) oltre a € 698,91 (oltre Iva 22%) di oneri per la-
sicurezza all’ARCA COOP. SOCIALE Via Aretina, 265 - 50136 Firenze P.IVA
003382330482;
quanto a Euro 13.302,21 (oltre Iva 4%) oltre a € 134,41 (oltre Iva 22%) di oneri per la-
sicurezza alla Cooperativa “CEPISS Cooperativa Sociale Onlus” Via di Casellina,
57/F Scandicci (FI) P. IVA 03722000480;

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG. 5737778431,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza Csui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la responsabile
P.O. del Servizio Educativo per l’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10.12.2014 con cui è stato conferito al Dr. Franco
Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Politiche Educative Culturali e
Abitative;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

1. di impegnare la spesa complessiva di € 86.784,15 di cui € 85.767,50 (Iva 4% compresa) per
la gestione del servizio, oltre a € 1016,65 (Iva 22% compresa) per gli oneri relativi alla
sicurezza rispettivamente:

- quanto a Euro 62.039,37 sul capitolo Peg. 36332 piano finanziario 1.03.02.15.010
(Servizi asili nido affidati a terzi in appalto o in convenzione);
- quanto a Euro 24.744,78 sul capitolo Peg.  36334 piano finanziario 1.03.02.15.010
(Servizi asili nido Gatto e Volpe affidati a terzi in appalto o in convenzione -
Contributo reg.le Pez infanzia;

2. che la spesa complessiva di € 86.784,15 per la gestione del nido d’infanzia Il Gatto e la
Volpe e dello Spazio gioco La Coccinella per il periodo 1 ottobre - 31 dicembre 2015, risulta
così suddivisa:

- quanto a € 71.933,20 (Iva 4% compresa) oltre a € 852,67 (Iva 22 % compresa) di
oneri per la sicurezza a favore dell’ARCA COOP. SOCIALE Via Aretina, 265 - 50136
Firenze P.IVA 003382330482;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 268 DEL 14-09-2015 - Reg. Gen. N. 1018
DEL 14-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- quanto a Euro 13.834,29 (Iva 4% compresa) oltre a € 163,99 (Iva 22% compresa) di
oneri per la sicurezza a favore della Cooperativa “CEPISS Cooperativa Sociale Onlus”
Via di Casellina, 57/F Scandicci (FI) P. IVA 03722000480;

3. di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato
trasmesso all’ARCA COOP. SOCIALE e alla CEPISS Cooperativa Sociale Onlus come
previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Educativo all’infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

5. di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi
del D. Lgs. 33/2013.
.

Sesto Fiorentino, 14-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 268 DEL 14-09-2015 - Reg. Gen. N. 1018
DEL 14-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione del nido d'infanzia Il Gatto e Volpe e
dello Spazio Gioco La Coccinella per il periodo ottobre - dicembre 2015. CIG
5737778431

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5654

Impegno di spesa per la gestione del nido d'infanzia il
Gatto e La Volpe e dello Spazio Gioco La Coccinella per
il periodo Ottobre-Dicembre 2015 a favore di Arca
Cooperativa e Cepiss - Operazione: Inserimento

PEG: 36332     PIANO FIN: 1.03.02.15.010,
MISS/PROG: 12.01
Servizi asili nido affidati a terzi in appalto o in
convenzione

23/09/2015 62.039,37

Impegno
2015 / 5655

Impegno di spesa per la gestione del nido d'infanzia il
Gatto e La Volpe e dello Spazio Gioco La Coccinella per
il periodo Ottobre-Dicembre 2015 a favore di Arca
Cooperativa sociale e Cepiss - Operazione: Inserimento

PEG: 36334     PIANO FIN: 1.03.02.15.010,
MISS/PROG: 12.01
Servizi asili nido Gatto e Volpe affidati a terzi in appalto
o in convenzione - Contributo reg.le Pez infanzia

23/09/2015 24.744,78

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 86.784,15
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 268 DEL 14-09-2015 - Reg. Gen. N. 1018
DEL 14-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 268 DEL 14-09-2015 - Reg. Gen. N. 1018
DEL 14-09-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


